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Funktionsstödsnämnden föreslås lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Funktionsstödsnämnden är positiv till förslagen som lämnas i remissen Ut ur utsatthet. 
I utredningen framkommer faktorer för personer som utnyttjas, faktorer som är vanligt 
förekommande bland funktionsstödsnämndens målgrupp. Dessa sårbarhetsfaktorer 
kan bidra till att en person riskerar att hamna i prostitution, människohandel och 
sexuell exploatering. Barn är särskilt sårbara för utnyttjanden av olika slag, bland annat 
på grund av sin beroendeställning gentemot vuxna.  

Funktionsstödsnämnden har inte det stadsövergripande ansvaret för insatserna men 
för nämndens målgrupp är det viktigt med välfungerande insatser för de som är i 
behov av stödet. 

Yttrande 
Funktionsstödsnämnden är positiv till förslagen i utredningen med insatser på bred 
front, men har följande att invända: 

I utredningen finns ett förslaget att i varje polisregion inrätta en särskild 
regionkoordinator med specifikt uppdrag att stötta i ärenden som rör barn och unga. 
Funktionsstödsnämnden vill även framföra vikten av att att det finns kompetens i 
ärenden som rör personer med funktionsnedsättning. 

Nämnden vill understryka att de myndigheter som möter utsatta behöver ha en ökad 
kunskap om målgruppen även om det finns särskilt stöd från andra. Stödet som ges 
kan behöva anpassas utifrån funktionsnedsättningen för att rätt metoder och 
stödinsatser ska ge effekt. Nämnden vill även lyfta betydelsen av att förskolan, 
grundskolan och hälso-och sjukvården tidigt behöver identifiera utsatta barn och 
ungdomar för att på så sätt förebygga och erbjuda och ge insatser i ett tidigt skede. 
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I mötet med rättsväsendet och hälso-och sjukvården är det  
viktigt att det finns kunskap och kompetens för kommunikation med personer med 
funktionsnedsättningar, inklusive barn och unga. Detta då personen med 
funktionsnedsättningar kan ha behov av stöd för att kunna beskriva sin situation. 

Funktionsstödsnämnden vill lyfta att personal som arbetar inom alla former av barn- 
och ungdomshem såsom SIS-hem eller barnboenden inom LSS och SoL 
behöver ha en gedigen kunskap om sexuell riskutsatthet. 

Funktionsstödsnämnden anser att viktiga samverkansparter saknas i förslaget. Utöver 
samverkan mellan polis, socialtjänst och civilsamhället behöver en tvärsektionell 
samverkan ske mellan flera myndigheter såsom bland annat med grundskola och 
gymnasieskola då det annars finns en risk att barn och unga annars kan hamna mellan 
stolarna.  

Funktionsstödsnämnden ställer sig positiv till att verksamheter som möter barn och 
unga ska ha fungerade rutiner för att upptäcka barn som har utsatts för sexuella 
övergrepp eller tillhör gruppen sexuellt riskutsatta. Detta bör även ingår i de 
överenskommelser om psykisk hälsa och suicidprevention som regeringen 
återkommande ingår med Sveriges Kommuner och Regioner för statens räkning. 

 
Ordförande Roko Kursar (L) 

Ansvarig utredare Ann-Helen Westerdahl 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.]
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